МуниципаJIьное бюджетное дошкольное образовательное учрежденпе
<1.Щетский сад комбинпроваЕного вида М231> городского округа Самара

(МБДОУ <<,Щетский сад M231> г.о.Самара)
Россия, 443032 г. Самарао ул.Осетинская, 9-А

тел./факс: (84б) 254-05-84; 330-39-42; e-mail: so sdo.ds231@samara.edu.ru

Приказ

Номер
документа ,Щата

14б - од 20.08.2024 г.

О питанип обучающшхся (воспитанников) в МБ.ЩОУ <<.Щетский сад

NЬ231" г.о.Самара в 202412025 учебном году

Во испоJIпеЕие СанитарЕо-эп}цемиологических правил и норм СанПиН
2.З12.4.З590-20 кСанитарно-эпидемиологиtIеские требования к оргztпизации

общественного питания населения), а такжо в цеJIях четкой организации питания детеЙ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать уц)атившим силу прикав от 14.08.2023г. Ns 202-од <<О питаrrии детей В

МБДОУ к,Щетский сад М2З1" г.о.Самараъ202З12024 уT ебном году).
2. ОтветствеЕным по питанию Герасименко Н.Л., Макарычевой Е.А. цроанаJIизировать
и выбрать ассортимеIп готовьD( блпод и куJIиЕарньD( издеJIий с yreToM набора
помещений на пищеблоке, обеспечения образоватеJIьного )пФеЖДениЯ
техЕологиЕIеским, холодиJIьньпл оборулованием.
З. Ответственным по питанию Герасименко Н.Л., Маr<арычевой Е.А., кJIаДОВЩУ
Рыжковой Е.Г., поварам Фот М.И., Марфиной Н.Л., Маlшновской О.В., ГриIшаноЙ Л.Г.,
заведующему хозяйством Чертыrсовцевой О.В. произвести в срок до 01.09.2024 rОДа

корректировку примерЕого десятидневного меню, удовлетворяющего IIopMtlNI

физиологической потребности детей З-7 лет в энергии и пищевьD( вещества(,

руководсТвуясЬ рекомендУемым СанПиН 2.з12.4.з590-20 среднесутошIым набором

продуктоВ питания, с ytIeToM возраста детей и временем их пребываIIия в ЩОУ. При
состttвлеЕии меню и расчетов каrrорийности строго собrподать оптимаJIьное

соотношеЕие пищевьD( веществ (белков, жиров, углеводов).
4. ПитанИе детеЙ осущестtsJIять посреДством реаJIизации основЕого (организовавного)

меню, вкJIючающего горячее питание1, а также иЕдивидуальное меЕю дrrя детей,

нуждающИхся в лечебном и диетическом питании с rIeToM требований, содержатцихся

в приложенилс М б - ТЗ к СаlrПиН 2.з/2.4.з590-20 (имеюIrцrх заболевание и требуюпцrх

индивидуаjьного под(ода к организации питzшIия: соrарньшi даабет, фенилкетоЕ)lрия,
цеJIиакия, муковисцидоз, пищевая а.плергия).

5. В менЮ цредусмоТреть распРýдоление блюд, кулинарньD(, пцлIЕых, кондитерских и

хлебобулОtIньD( издеrшЙ по отдеJIьIIым приеМаil{ пищИ (завтрак, второй завтрак, обед,

полдЕик, ужин).
6. ДIя цредотвращеЕия размЕокения патогеIIньD( миIФооргaнизмов готовые бшода

реаJIизовывать не поздIее 2 часов с момента изготовJIеЕия.

l Дбзац 4 статьи 1 Федерального закона от 02,01,2020 Ns 29-ФЗ <о качестве и безопасности пIщевъD(

	146.pdf
	123.pdf